АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЗАИЛЕЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ АКБУЛАКСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________________________________________________________________

21.12.2022	        № 82-п
с. Веселый Первый

 О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Заилечный сельсовет № 10-п от 01.03.2018 «Об утверждении Положения о порядке рассмотрения обращений граждан в администрации муниципального образования Заилечный сельсовет Акбулакского района Оренбургской области»

В соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», на основании протеста прокуратуры  Акбулакского района от 31.10.2022 № 07-01-2022 на постановление администрации муниципального образования Заилечный сельсовет  № 10-п от 01.03.2018 «Об утверждении Положения о порядке рассмотрения обращений граждан в администрации муниципального образования Заилечный сельсовет Акбулакского района Оренбургской области», п о с т а н о в л я е т:
          1.Удовлетворить протест прокурора на постановление администрации муниципального образования Заилечный сельсовет № 10-п от 01.03.2018 «Об утверждении Положения о порядке рассмотрения обращений граждан в администрации муниципального образования Заилечный сельсовет Акбулакского района Оренбургской области».
         2. Внести изменения в приложение к постановлению  № 10-п от 01.03.2018  «Об утверждении Положения о порядке рассмотрения обращений граждан в администрации муниципального образования Заилечный сельсовет Акбулакского района Оренбургской области».
         2.1.  Пункт 6.14.  Положения изложить в следующей редакции:
«6.14.Содержание устного обращения заносится в карточку личного приема гражданина.  В случае, если изложенные в устном обращении факты и обстоятельства  являются очевидными и не требуют дополнительной проверки, ответ на обращение, с согласия гражданина, может быть дан устно в ходе личного приёма, о чем делается запись в карточке личного приёма гражданина. В остальных случаях дается письменный ответ по существу поставленных в обращении вопросов».

          3. Обнародовать  настоящее постановление  в специально отведенных местах и на сайте в сети «Интернет».
  4. Постановление вступает в силу после его обнародования.
          5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования                             С.Ю. Нижегородцев

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß

ÇÀÈËÅ×ÍÛÉ

ÑÅËÜÑÎÂÅÒ ÀÊÁÓËÀÊÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÎÐÅÍÁÓÐÃÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________________________________________________________________

21.1

2

.2022

¹

82

-

ï

ñ.

Âåñåëûé Ïåðâûé

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé

â ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ

Çàèëå÷íûé

ñåëüñîâåò ¹

10

-

ï îò 0

1.0

3

.2018 «

Îá óòâåðæäåíèè

Ïîëîæåíèÿ î ïîðÿäêå ðàññìîòðåíèÿ îáðàùåíèé ãðàæäàí â àäìèíèñòðàöèè

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

Çàèëå÷íûé

ñåëüñîâåò Àêáóëà

êñêîãî ðàéîíà

Îðåíáóðãñêîé îáëàñòè

»

В соответствии с Федеральным

закон

ом

от 02.05.2006 № 59

-

ФЗ «О

порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»,

на

основании протеста прокуратуры  Акбулакского

района от 31.10.2022 № 07

-

01

-

2022 на постановление

администрации муниципального образования

Заилечный

сельсовет  №

1

0

-

п от 0

1.0

3

.2018 «

Об утверждении Положения о

порядке рассмотрения обращений граждан в администрации муниципального

образования

Заилечный

с

ельсовет Акбулакского района Оренбургской

области

»

,

п о с т а н о в л я

е т

:

1.Удовлетворить протест прокурора на

п

остановление администрации

муниципального образования

Заилечный

сельсовет

№

10

-

п от 01.03.2018

«Об

утверждении Положения о порядке рассмотрения обращений граждан в

администрации муниципального образования

Заилечный

сельсовет

Акбулакского района Оренбургской области»

.

2.

Внести изменения в

приложение к постановлению

№

10

-

п от

01.03.2018

«О

б утверждении Положения о порядке рассмотрения обращений

граждан в администрации муниципального образования

Заилечный

сельсовет

Акбулакского района Оренбургской области»

.

2.1.  Пункт

6.14.

Положения изложить в следующей редакции:

«6.14.Содержан

ие устного обращения заносится в карточку личного приема

гражданина.

В случае

,

если изложенные в устном обращении факты и

обстоятельства

являются очевидными и

не требуют дополнительной

проверки, ответ на обращение

,

с согласия гражданина

,

может быть дан устно

в ходе личного приёма, о чем делается запись в карточке личного приёма

гражданина. В остальных случаях дается письменный ответ по существу

поставленных в обращении вопросов

»

.